
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA DEMOGRAFICA - CIMITERIALE 
 
 

N.  42  DEL  16/04/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

 
ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 - 
FORNITURA STAMPATI E MODULISTICA NON FORNITI 
DIRETTAMENTE DALLO STATO - IMPEGNO DI SPESA - CIG  
B08433DE65 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Area Demografica - Cimiteriale 

IL RESPONSABILE 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dei responsabili del servizio, e 
che l'adozione del presente provvedimento compete in particolare al sottoscritto Responsabile del Servizio, 
come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 3 del 11/01/2022; 
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 

Richiamate le seguenti deliberazioni:  
- n. 28 adottata dal Consiglio comunale in data 22.12.2023 mediante la quale è stato approvato del D.U.P.S. 
2024/2026;  
- n.29 adottata dal Consiglio comunale in data 22.12.2023 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 
per il triennio 2024/2026; 
- n. 114 adottata dalla Giunta comunale in data 29.12.2023 con la quale veniva approvato il Piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità del Comune; 
 
Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 85 del 11 aprile 2024 sono stati convocati, per i giorni di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 
2024, i comizi per lo svolgimento dell’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 
 
Visto che con Decreto del Presidente della Regione n. 13 in data 8 aprile 2024, pubblicato sul supplemento n. 
5 al B.U. n. 14, sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e 
del Consiglio Regionale del Piemonte; 
 
Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura degli stampati e della modulistica 
occorrente per il regolare svolgimento delle Elezioni Europee e Regionali del 08- 09/06/2024;  
 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di affidamenti di importo inferiore a quanto previsto dell’art. 50, comma 1, 
del Dlgs n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture;  
 
Dato atto che trattandosi di una fornitura il cui valore risulta inferiore ad €. 5.000,00 è possibile procedere 
all’acquisizione diretta, senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa - Soggetti aggregatori e Centrali di 
Committenza, ai sensi dell’art. 1. Comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296;  
 
Visto il preventivo pervenuto a questo ufficio da parte della Ditta Nuova Legatoria Vitali, con sede in Cuneo, 
Via XX Settembre n. 52, - P.Iva: 01896570049 – relativamente alla fornitura di stampati e modulistica per le 
Elezioni Europee e Regionali dell’8 e 9 giugno 2024, per un importo di € 165,00 oltre iva al 22% , pari ad 
euro 36,30 e così per complessivi euro 201,30; 
 
Considerato che la fornitura è rispondente alle esigenze d’Ufficio, sia in termini di qualità che di economicità 
e di completezza;  
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG risulta essere il seguente: B08433DE65;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio interessato, il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267;  
 

D E T E R M I N A 
 
 1) Di affidare alla ditta Nuova Legatoria Vitali, con sede in Cuneo, Via XX Settembre n. 52, (P.Iva: 
01896570049) la fornitura degli stampati e della modulistica occorrente per il regolare svolgimento delle 
Elezioni Europee e Regionali dell’8 e 9 giugno 2024, per l’importo di € 165,00 oltre Iva nella misura di 
legge, pari ad euro 36,30 e così per complessivi € 201,30.  
 
2) Di impegnare la somma complessiva di € 201,30 alla Missione 1 - Programma 7 - Titolo 1 
Macroaggregato 103 – CAP. 680/25/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
3) Di dare atto che ai sensi dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con 
modificazioni nella Legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell’art. 183 comma 8 del vigente Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, il piano dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione in quanto 
afferente spesa di parte corrente risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e di cassa, nonché con i 
vincoli di finanza pubblica; 
 
4) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto verrà interamente rimborsata, dallo 
Stato e dalla Regione Piemonte;  
 
5) Di provvedere con proprio successivo atto alla liquidazione della spesa di cui trattasi; 
 
6) Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa la sottoscritta; 
 
7) Di pubblicare la presente determinazione ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33. 

 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to:  Ricciardi Dr.ssa Francesca) 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 16/04/2024 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 16/04/2024 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 

________________________ 
 
 
 
      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 05/07/2024.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 
     ______________________________ 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALERicciardi dott.ssa Francesca 


